
خداداد افشاریان، سرپرست کمیته داوران فدراسیون فوتبال در 
گفت و گویی رادیویی درباره نحوه استفاده از سیستم VAR در 
بازی ایران و کره جنوبی اعلام کرد اگر AFC داوران این سیستم 
را به کشورمان نفرستد، به شکل آفلاین از کمک داور ویدئویی در 
این مسابقه استفاده خواهد شد. در سیستم آفلاین همان کارها 
انجام می شود اما هیچ گونه گزارشی به داور بازی نخواهیم داد. 
با این اظهارات این سوال به وجود می آید که اگر قرار بود سیستم 
VAR به ایران بیاید و مورد استفاده قرار نگیرد، چرا عزیزی خادم 
تاکید داشت که این سیستم حتما باید در دیدار ایران و کره جنوبی 
استفاده شود؟ آن هم در شرایطی که این سیستم به صورت آفلاین 
و تنها برای آموزش داوران کشورمان استفاده می شود. به گزارش 
فارس، رئیس کمیته داوران در این باره می گوید: اگر قرار باشد از 
سیستم VAR آنلاین استفاده شود، فیفا و AFC اسامی سه یا چهار 
داور که لایسنس VAR را دارند، ابلاغ می کنند تا در اتاق مربوط به 
این سیستم بنشینند و به داور کمک کنند. تاکنون ما چنین ابلاغی 
دریافت نکرده ایم. هرچند آمادگی استفاده آنلاین از VAR را داریم. 
در بازی ایران و کره جنوبی هم داوران خودمان در اتاق مانیتورینگ 
می نشینند اما به داور وسط کمک می کنند. وی افزود: ما آمادگی 
استفاده از VAR  را داریــم و با یک شرکت بلژیکی هم قــرارداد 
بسته ایم اما AFC با شرکتی قــرارداد دارد که به دلیل تحریم ها 
نمی توانیم با آن همکاری کنیم. در همین حال حیدر سلیمانی 
کارشناس داوری گفت: سلیمانی درباره این که افشاریان بیان 
کرده امکان گزارش آنی به داور در جریان بازی تیم ملی را نداریم، 
گفته یکی از شروط برگزاری مسابقه که توسط AFC اعلام شده، 
منوط به استفاده از همین روش ویدئوچک است. امکان استفاده 

از VAR که اصلا وجود ندارد. سیستمی که من دیدم هنگام نصب 
به حدود 400 مولفه فناوری نیاز دارد. من استفاده از VAR آنلاین 
را در این هفته منتفی می دانم. باید به سمت استفاده ویدئوچکی 
برویم که همان سیستم آفلاین می شود. در این صورت گزارشی به 

داور در صحنه های مهم داده می شود تا او تصمیم بگیرد.

گــروه ورزش/ در حالی که پس از انتخاب 
مدیرعامل جدید باشگاه استقلال همه منتظر 
باشگاه  مــدیــریــت  وضعیت  ــدن  ش مشخص 
پرسپولیس پس از استعفای جعفر سمیعی 
بودند، در تصمیمی عجیب سرپرست باشگاه 
پرسپولیس مذاکره برای تمدید قرارداد یحیی 
گل محمدی را در دستور کار قرار داد و روز 
گذشته قرارداد سرمربی سرخ ها به مدت دو 

سال دیگر تمدید شد. 
به نقل از رسانه رسمی باشگاه پرسپولیس، 
یحیی گل محمدی ظهر دیروز با حضور در دفتر 
باشگاه، پس از دیدار و مذاکره با سیدمجید 
صدری، قرارداد خود را برای دو فصل دیگر با 

پرسپولیس تمدید کرد. 
در توضیح این خبر هم آمده بود: »گل محمدی 
ــن فصل بــا باشگاه پرسپولیس  تــا پــایــان ای
قرارداد داشت و به صورت قطعی، سرمربی 
بیست ویکم  لیگ  در  پایتخت  سرخپوشان 
ــا بــا تــوجــه بــه کسب موفقیت های  ــت ام اس
بزرگ، رضایت هواداران از عملکرد کادرفنی 
ــراد موثر و موفق،  و نیاز باشگاه به حفظ اف
صدری تصمیم خود مبنی بر تمدیدقرارداد 
با این مربی بی حاشیه و موفق را عملی کرد 
ــرارداد گل محمدی بــرای دو فصل دیگر  و ق

قطعی شد.« 
اگر چه برخی این اقدام سرپرست باشگاه را 
گامی در جهت افزایش روحیه کادرفنی و تیم 
در آستانه دیدار حساس با الهلال عربستان 
دانسته و آن را تحسین کرده اند اما سوال این 
جاست که چرا پیش از مشخص شدن وضعیت 
مدیریت باشگاه، قرارداد گل محمدی تمدید 
شده اســت؟ صــدری که به عنوان سرپرست 
در  گرفته  را  سمیعی  ــای  ج باشگاه  موقت 
شرایطی اقدام به تمدید قرارداد گل محمدی 
کرده که وضعیت خودش هنوز مشخص نیست 

و گمانه زنی ها درباره انتخاب مدیرعامل جدید 
پرسپولیس ادامه دارد. این اقدام صدری را 
می توان از دو زاویه نقد و بررسی کرد.  برخی 
بر این باورند که تصمیم به تمدید قرارداد گل 
محمدی می تواند به منزله چراغ سبز وزارت 
ورزش و جوانان به صدری برای بقا در پست 
سرپرست و ارتقا به سمت مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس باشد و او با اطمینان از اعتماد و 
حمایت وزارت ورزش و قطعی شدن ادامه 
فعالیتش در این باشگاه به اجرای برنامه هایش 
اقدام کرده که یکی از آن ها ادامه همکاری 
با یحیی گل محمدی است. عده ای هم این 
تصمیم سرپرست باشگاه پرسپولیس را پیش 
دستی مقابل وزیر ورزش تلقی کرده و معتقدند 
صدری که به واسطه تزریق پول و حل مشکلات 
باشگاه در مقاطع مختلف و در چند هفته اخیر 
به شدت مورد حمایت کادرفنی و بازیکنان 
است از این موضوع نهایت استفاده را کرده 
و به پشتوانه اختیارات قانونی اش به مذاکره 
با یحیی و تمدید قرارداد سرمربی تیم اقدام 
کرده است تا این گونه وزیر ورزش را برای بقای 

خودش در باشگاه تحت فشار قرار دهد! 
هر کدام از این فرضیه ها درست باشد تمدید 
ــرارداد سرمربی پرسپولیس در این برهه،  ق
تصمیمی احساسی به نظر می رسد چرا که 
تجربه و سابقه مربیگری و مدیریت در فوتبال 
ایران نشان داده بقا و برکناری مدیرعامل و 
سرمربی بیش از آن که تابع مولفه های فنی 
و مدیریتی باشد، متاثر از فضای احساسی و 
هیجانی و فوتبال نتیجه گرای ایران است که 
خود تحت تاثیر رسانه ها و فضای مجازی و 
کانون های هواداری است. بارها در فوتبال 
ایران شاهد بوده ایم که سرمربی و مدیرعامل 
با وجــود جایگاه مستحکمی که بــرای شان 
متصور می شد به شکلی عجیب و ناگهانی 

برکنار و حتی از ورود آن ها به 
باشگاه و محل تمرین جلوگیری 
شــده یا سرمربی و مدیرعامل 
ــودن زمینه  ــب ــه خــاطــر مهیا ن ب

همکاری و فعالیت، عطای کار را 
به لقایش بخشیده و بی توجه به زمان و 

مدت قــرارداد و عواقب فسخ آن، قطع 
همکاری کــرده انــد. بنابراین به نظر 

می رسد این اقدام سرپرست باشگاه 
پرسپولیس بیشتر یک مانور قدرت 
و بــازی رسانه ای بــوده تا یک کار 

حرفه ای!

5ورزشی

آفسایدگفت وگوی روز 

حساب  باشگاه استقلال باز شد

با اعلام باشگاه استقلال، حساب های بانکی این 
باشگاه به طور رسمی از امروز فک بازداشت شد. پیرو 
توافق انجام شده در هفته گذشته و اقدام در جهت 
رفع توقیف حساب های بانکی باشگاه استقلال 
توسط طرف شکایت کننده، از صبح امروز )شنبه( 
حساب های بانکی باشگاه توسط مرجع قضایی فک 

بازداشت شد و مبالغ قابل نقل و انتقال است.

کارگزار 150 میلیاردی برای 
پرسپولیس

قرمزها در مراحل نهایی برگزاری مزایده قرار دارند. 
پس از برگزاری کارشناسی قوه قضاییه، حالا نوبت 
به کارشناسان وزارت ورزش و البته هیئت مدیره 
پرسپولیس رسیده تا این رقم را تصویب کنند. قوه 
قضاییه ارزش فضای تبلیغاتی پرسپولیس را حدود 

150 میلیارد تومان برآورد کرده است.

مذاکره استقلال با بازیکن کامرونی
باشگاه استقلال که خواهان جذب مارکو فوتاکس 
مجارستانی بود و حتی مقدمات سفر وی به تهران را 
فراهم کرد، قید جذب این بازیکن را زد. از سویی یک 
بازیکن اهل کشور کامرون نیز مدنظر کادر فنی تیم 
استقلال بود که مذاکراتی با این بازیکن هم صورت 
گرفت اما در نهایت حضور این بازیکن نیز در جمع آبی 

پوشان منتفی شده است.
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عزیزی: امیدوارم فوتبال ملی ما آلوده 
خوبان عالم، جادو و جادوگری نشود

خــداداد عزیزی  در گفت و گویی به جدایی اش از 
شهرخودرو پرداخت و همچنین دربــاره تیم ملی 

صحبت کرد. 
*دلیل جدایی تان از شهرخودرو چه بود؟

قراردادی یک ساله با یک برنامه دارم که به ازای آن 
مجبورم حداقل یک روز در هفته به تهران بروم که 
این موضوع با برنامه تمرینی و همچنین بازی های 

شهرخودرو تداخل داشت.
*نتایج تیم ملی تا این جای کار چطور بوده؟

نسل خوبی در تیم ملی حضور دارد. ضمن احترام 
به اسکوچیچ  و کادر فنی تیم ملی، از درون دروازه 
گرفته تا خطوط دفاعی، هافبک و مهاجم، بازیکنان 

خیلی خوبی داریم.
*انتقادی به صحبت رئیس فدراسیون دارید؟

ما فوتبالی ها به تازگی چیزهایی از »خوبان عالم« 
می شنویم که تن و بدنمان می لرزد! مطرح کردن 
چنین ادبیاتی جای تعجب دارد. اگر این گونه باشد، 
اسکوچیچ و بازیکنان تیم ملی هیچ کاره هستند! 
امیدوارم فوتبال ملی ما آلوده خوبان عالم، جادو و 

جادوگری نشود.
*شرایط شهرخودرو را چگونه ارزیابی می کنید؟
قصه لیگ بیست و یکم، جنگ دارا و نــدار است؛ 
تیم های دولتی بودجه ای ۲50 میلیاردی دارند و 
تیم های خصوصی با بودجه ای ۳0 یا 40 میلیاردی 
در لیگ برتر حاضر می شوند. کار برای شهرخودرو به 

عنوان یک تیم خصوصی خیلی سخت است.
*سقف قرارداد در شهرخودرو چقدر است؟

ــرارداد بازیکنان در شهرخودرو، یک  سقف قـ
میلیارد است و این در حالی است که یک بازیکن 
1.5 میلیارد  معمولی در لیگ یــک، حــداقــل 
دریافت می کند. با چنین بودجه و تیم جوان و 
کم تجربه ای که مهاجری دارد، رقابت در لیگ برتر 

سخت است اما وظیفه ما حمایت است.

اعلام بازی های لیگ برتر
برنامه دو هفته ابتدایی فصل جدید لیگ برتر فوتبال ایران اعلام شد 
که دیدارهای پرسپولیس به علت حضور در لیگ قهرمانان آسیا به 

تعویق افتاد. 

هفته اول       
سه شنبه ۲۷ مهر: پدیده مشهد – آلومینیوم اراک، نساجی مازندران 
– فجر شهید سپاسی شیراز، پیکان تهران – نفت مسجدسلیمان، 

سپاهان اصفهان – مس رفسنجان
چهارشنبه ۲8 مهر: گل گهرسیرجان – تراکتور تبریز، استقلال – 

هوادار تهران، صنعت نفت آبادان – ذوب آهن اصفهان
 زمان مسابقه دیدار فولاد خوزستان و پرسپولیس در ورزشگاه شهدای 

فولاد اهواز متعاقبا اعلام می شود.

 VAR دبیر فدراسیون: در بازی با کره
آفلاین استفاده می شود

حسن کامرانی فر دبیر فدراسیون فوتبال گفت: همه ما 
می دانیم که AFC با شرکت هاکای قرارداد دارد  ولی به دلیل 
مشکلاتی که ما به خاطر تحریم داریم این شرکت نمی تواند به 
ایران بیاید، دیدیم اگر بخواهیم منتظر بمانیم، شاید این کار 
طولانی شود. پیش بینی کردیم وبرای بازی های مقدماتی 
 VAR اعلام کردیم که هر بازی را بخواهید ما AFC به فیفا و
داریم و فیلم هایش هم آمده است که ورزشگاه آزادی را به 
سیستم های مورد تأیید فیفا تجهیز کردیم و اگر زمانی گفتند 
ما برای بازی با کره VAR می خواهیم، داشته باشیم. این که 
تا این لحظه به ما اعلام نکرده اند به دلیل این است که AFC با 
شرکت دیگری همکاری می کند و نباید اختلاف نظر وجود 
داشته باشد. ما خیلی خوشحال هستیم که فدراسیون 
فوتبال ورزشگاه آزادی را تجهیز کرد  ولی برای بازی با کره 
 VAR آفلاین استفاده می شود، به دلیل این که داور VAR

برای این بازی انتخاب نشده است.

فوتبال جهان فوتبال ایران

لیونل مسی       
مسی در کوپا آمریکا به مقام قهرمانی رسید و برای اولین بار با 
پیراهن تیم ملی آرژانتین یک جام به دست آورد. او بعد از کوپا 
آمریکا نیز توانست با درخشش مقابل بولیوی در انتخابی 

جام جهانی به عنوان بهترین گلزن تاریخ 
آمریکای جنوبی دســت یابد و از 
رکورد پله عبور کند. قهرمانی در 
کوپا آمریکا با آرژانتین، قهرمانی 
کوپا دل ری با پیراهن بارسلونا، 

بهترین بازیکن کوپا آمریکا، 
ــخ  ــاری بــهــتــریــن گــلــزن ت

آمریکای جنوبی، آقای 
گــل لالیگا و آقــای گل 

ــای پــاس گلی در  و آق
کوپا آمریکا همه و همه 

موفقیت هایی هستند 
ــوپ طلای  کــه مسی را بــه ت

هفتم نزدیک کرده است.

روبرت لواندوفسکی       
در رده دوم این فهرست روبرت لواندوفسکی ستاره لهستانی 
بایرن مونیخ آلمان است که سال گذشته اغلب کارشناسان 
او را بهترین بازیکن فوتبال جهان و دریافت کننده توپ 

طلا می دانستند اما این مراسم برگزار 
نشد تا تــوپ طلایی هم به بازیکنی 
اهدا نشود.روبرت لواندوفسکی دو 
فصل درخشان را پشت سر گذاشته، 

از قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا 
گرفته، تا شکستن رکورد 

ــز و  ــوایـ ــر. جـ ــولـ ــرد مـ ــ گ
ــای  ــ ــوردهـ ــ رکـ

فــــــردی او 
بــی نــظــیــر 

بوده و در 100 
بــازی اخیر خود 

برای بایرن مونیخ بیش 
از 115 گل زده است.

جورجینیو       
اگر عناوین فردی، معیار انتخاب برنده توپ طلا باشد بدون 
شک وضعیت برای جورجینیو بهتر از دیگر مدعیان خواهد 
بود. جورجینیو با تیم چلسی توانست قهرمان لیگ قهرمانان 

شود و با ایتالیا نیز جام یورو ۲0۲0 را 
ــه فتح جــام های  فتح کند. در ادام
۲0۲1 نیز این ستاره ایتالیایی باز 
هم با چلسی توانست سوپرجام اروپا 

را به دست آورد. علاوه بر این، 
عنوان بهترین بازیکن یورو 

نیز به این بازیکن رسید. 
بــا ایــن حــال عملکرد 

متوسط او در فصل 
ــاری می تواند  ج
دلــیــلــی بـــرای 
نشدن  انتخاب 
او به عنوان برنده 

توپ طلا باشد.

VAR در بازی ایران -کره روی هوا!
کارشناس داوری: باید از ویدئو چک استفاده کنیم

 مانور قدرت سرپرست پرسپولیس 
با همکاری یحیی؟!

تمدید قرارداد گل محمدی برای ۲ فصل دیگر

معرفی ۳0 نامزد نهایی از سوی فرانس فوتبال

توپ طلا در محاصره مثلث طلایی

سوال روز

ایران -کره با تماشاگر برگزار می شود؟
در شرایطی که سه روز قبل فدراسیون فوتبال اعلام 
کرد وزارت بهداشت، مجوز حضور تماشاگر در بازی 
ایران و کره جنوبی را به تعداد محدود صادر کرده، 
شنیده ها حاکی از آن است که حضور تماشاگران 
در این بازی قطعی نشده و ای اف سی هنوز پاسخی 
به فدراسیون فوتبال نداده است. گویا کنفدراسیون 
فوتبال آسیا باید با حضور تماشاگران در ورزشگاه 
آزادی موافقت کند  و در صورتی که AFC با آن 
موافقت نکند، بازی ایران و کره در ورزشگاه خالی از 
تماشاگر برگزار خواهد شد. در همین حال دبیرکل 
فدراسیون گفت، امــروز تکلیف حضور هــواداران 

مشخص می شود.

نویسنده کره ای: خوب شد که سون بود
یو جی هو نویسنده سایت یونهاپ کره در تحلیل اش از بازی با سوریه به این نکته 
اشاره کرده که یک سری از مشکلات تیم کره هنوز حل نشده است. این تیم کماکان 
در گلزنی مقابل حریفان نه چندان قدرتمندش مشکل دارد و از طرف دیگر مدافعان 

این تیم در بدترین زمان ممکن، تمرکزشان را از دست می دهند. نکته دیگری که در 
بازی با سوریه به چشم آمد، نبود تنوع در برنامه های هجومی تیم پائولو بنتو بود. 

اتفاقی که یک گزارشگر تلویزیونی در کره هم به آن اشاره کرده و گفته هوانگ 
هی چان و سون هیونگ مین اصلا جایشان را در زمین عوض نکردند تا 

بتوانند تمرکز مدافعان سوری را به هم بزنند و از طرف دیگر خبری از 
پاسکاری کره ای ها در فضای خالی بین خط هافبک و دفاع این تیم 
نبود. معلوم نبود اگر سون هیونگ مین در دقایق پایانی بازی به داد 
تیمش نمی رسید و گل برتری را نمی زد، چه اتفاقی برای پائولو بنتو 

و تیمش رخ می داد. تساوی در بازی خانگی تفاوتی با باخت ندارد.

گروه ورزش/ همان طور که از قبل اعلام شده بود، از اسامی ۳0 نامزد نهایی کسب توپ 
طلای فوتبال جهان توسط فرانس فوتبال رونمایی شد. مسئولان مراسم فرانس فوتبال 
تایید کرده اند که مراسم اهدای توپ طلای امسال در تاریخ ۲9 نوامبر )8 آذر( به صورت 
زنده از سالن تئاتر دوشتله پاریس برگزار خواهد شد که  آزپلیکوئتا، بارلا، بنزما، بونوچی، 
کیه لینی، دیبروینه، کریس رونالدو، روبن دیاز، دوناروما، برونو فرناندز، فیل فودن، ارلینگ 

هالند، جورجینیو، هری کین، انگولو کانته، سیمون کیائر، روبرت لواندوفسکی، روملو 
لوکاکو، ریاض محرز، لائوتارو مارتینز، کیلیان امباپه، لیونل مسی، لوکا مودریچ، جرارد 
مورنو، میسون مونت، نیمار، پدری، محمد صلاح، رحیم استرلینگ و لوئیس سوارز  ۳0 
نامزد نهایی کسب توپ طلا هستند. حالا با توجه به فهرست منتشر شده و گمانه زنی رسانه 

ها، به نظر می رسد سه بازیکن بیشترین شانس را برای کسب توپ طلا خواهند داشت.

سرمربی تیم ملی علیه پرسپولیس
علیرضا اشرف مدیر رسانه ای تیم فوتبال پرسپولیس با گلایه از سرمربی تیم 
ملی گفت: »با وجود این که درخواست کردیم با توجه به شروع نشدن لیگ برتر 
و نداشتن بازی رسمی، برای آماده سازی هرچه بهتر پرسپولیس در آستانه 
دیدار حساس و مهم با الهلال، مهدی ترابی و میلاد سرلک را حداکثر یک 
نیمه برای بازی دوستانه با سپاهان در اختیار تیم ما قرار دهند، سرمربی تیم 
ملی با این درخواست مخالفت کرد.« اشرف ادامه داد: حتی کریم باقری 
نیز از طرف سرمربی ما مستقیم با اسکوچیچ صحبت کرد اما با درخواست 
پرسپولیس مخالفت شد. اگر این دو بازیکن مقابل امارات بازی کرده بودند، 
چنین درخواستی نمی کردیم  ولی وقتی بازی نکرده بودند، توقع داشتیم 
این همکاری صورت گیرد. سرمربی تیم ملی گفته تیم ملی دیدار مهمی با 
کره جنوبی پیش رو دارد و بهانه شان همین بود. حضور این دو بازیکن در دیدار 

مقابل سپاهان می توانست به پرسپولیس کمک کند.

در تصمیمی عجیب 

سرپرست باشگاه 

پرسپولیس مذاکره 

برای تمدید قرارداد 

یحیی گل محمدی را 

در دستور کار قرار 

داد و روز گذشته 

قرارداد سرمربی 

سرخ ها به مدت 

دو سال دیگر 

تمدید شد


